INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, sol icitando que
determine ao departamento competente a
rea l i zação  da  poda das  á rvores
localizadas na Rua Maria Helena, 74 -
Vila Helena.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que determine ao
departamento competente a realização da poda das árvores localizadas na Rua Maria
Helena, 74 - Vila Helena.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária em razão de problemas causados pela falta de
manutenção das árvores na referida localidade. Os galhos estão quebrando as telhas de
duas residências, ocasionando danos materiais e transtornos aos moradores. Além disso, há
um acúmulo excessivo de folhas caídas no local, agravando a limpeza e podendo gerar
riscos à saúde pública. A copa das árvores está demasiadamente alta, o que demanda uma
intervenção urgente para evitar maiores prejuízos.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de outubro de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-01T11:48:03-0300